В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «пауэрлифтинг» спортсмену:

1.1. Найданову Денису Андреевичу, 1994 г.р.

2. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «спортивная аэробика» спортсменке:

2.1. Смирновой Полине Игоревне, 2005 г.р.

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «спортивная борьба» спортсмену:

3.1. Безмаслову Льву Владимировичу, 2006 г.р.

4. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «художественная гимнастика» следующим спортсменкам:

4.1. Адыловой Арине Айнуровне, 2007 г.р.;

4.2. Ланге Алине Сергеевне, 2007 г.р.;

4.3. Черных Полине Дмитриевне, 2003 г.р.

5. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «волейбол»

спортсмену:

5.1. Гладкову Константину Юрьевичу, 2003 г.р.

6. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта

«спортивная аэробика» спортсменке:

6.1. Мирзаевой Амире Акрамовне, 2008 г.р.

7. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта

«спортивный туризм» спортсменке:

7.1. Бусаргиной Анне Николаевне, 2007 г.р.

О подтверждении и присвоении
спортивного разряда

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

2

8. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду

спорта «бадминтон» спортсменке:

8.1. Балдиной Еве Максимовне, 2007 г.р.

9. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду

спорта «волейбол» следующим спортсменам:

9.1. Баяндину Ивану Ивановичу, 2000 г.р.;

9.2. Баяндину Семену Ивановичу, 1989 г.р.;

9.3. Белоногову Александру Сергеевичу, 1993 г.р.;

9.4. Вачегину Даниле Александровичу, 2002 г.р.;

9.5. Вачегину Роману Александровичу, 1992 г.р.;

9.6. Котельникову Евгению Александровичу, 1991 г.р.;

9.7. Кузнецову Александру Юрьевичу, 1980 г.р.;

9.8. Лазукову Сергею Павловичу, 2006 г.р.;

9.9. Мазихину Михаилу Игоревичу, 1991 г.р.;

9.10. Синицыну Александру Викторовичу, 1991 г.р.

10. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «дзюдо» следующим спортсменам:

10.1. Бахтину Егору Андреевичу, 2005 г.р.;

10.2. Гудошниковой Кристине Алексеевне, 2004 г.р.;

10.3. Котельниковой Светлане Сергеевне, 2005 г.р.;

10.4. Морозову Глебу Михайловичу, 2004 г.р.;

10.5. Перевозчиковой Эвелине Владимировне, 2008 г.р.;

10.6. Петропавловскому Герману Витальевичу, 2005 г.р.;

10.7. Рафикову Муслиму Ахатовичу, 2001 г.р.;

10.8. Сурнину Кириллу Вячеславовичу, 2005 г.р.;

10.9. Трофимову Руслану Альбертовичу, 2004 г.р.;

10.10. Шадрину Матвею Андреевичу, 1998 г.р.;

10.11. Шестаковой Александре Алексеевне, 2004 г.р.;

10.12. Язеву Станиславу Владимировичу, 2005 г.р.

11. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «кикбоксинг» спортсмену:

11.1. Морозову Даниилу Сергеевичу, 2006 г.р.

12. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «кинологический спорт» следующим спортсменам:

12.1. Абрамовой Мирославе Андреевне, 2008 г.р.;

12.2. Морозову Савелию Игоревичу, 2006 г.р.;

12.3. Мурзашевой Любови Сергеевне, 2006 г.р.;

12.4. Худяковой Анастасии Павловне, 2007 г.р.

13. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «настольный теннис» спортсменке:

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

3

13.1. Солоповой Наталье Павловне, 2008 г.р.

14. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «пауэрлифтинг» следующим спортсменам:

14.1. Бельских Александру Николаевичу, 1989 г.р.;

14.2. Богомягковой Ольге Владимировне, 1985 г.р.;

14.3. Верхоланцеву Алексею Владимировичу, 1989 г.р.;

14.4. Власову Максиму Сергеевичу, 1999 г.р.;

14.5. Волеговой Анастасии Игоревне, 2007 г.р.;

14.6. Головизнину Никите Анатольевичу, 1988 г.р.;

14.7. Деминой Весте Александровне, 1984 г.р.;

14.8. Ершовой Анне Александровне, 2008 г.р.;

14.9. Жумагулову Дархану Дауренбековичу, 1991 г.р.;

14.10. Зиненко Ольге Николаевне, 1984 г.р.;

14.11. Кетову Кириллу Дмитриевичу, 1995 г.р.;

14.12. Котельниковой Софье Александровне, 2008 г.р.;

14.13. Кошурникову Михаилу Николаевичу, 2002 г.р.;

14.14. Кузнецову Максиму Сергеевичу, 1999 г.р.;

14.15. Лебедянцевой Кристине Вадимовне, 1999 г.р.;

14.16. Пешину Федору Ивановичу, 1984 г.р.;

14.17. Попову Максиму Олеговичу, 2003 г.р.;

14.18. Потеряеву Константину Викторовичу, 1982 г.р.;

14.19. Прокопову Сергею Николаевичу, 2000 г.р.;

14.20. Россохиной Людмиле Анатольевне, 1986 г.р.;

14.21. Рябову Владимиру Владимировичу, 1976 г.р.;

14.22. Сауляку Василию Ивановичу, 1991 г.р.;

14.23. Сергееву Александру Андреевичу, 2000 г.р.;

14.24. Трошеву Илье Николаевичу, 1991 г.р.;

14.25. Филимонову Артему Андреевичу, 1999 г.р.;

14.26. Фоминой Людмиле Анатольевне, 2001 г.р.;

14.27. Худяковой Снежанне Анатольевне, 2005 г.р.;

14.28. Черемных Максиму Вячеславовичу, 1994 г.р.;

14.29. Шпадину Александру Викторовичу, 2001 г.р.

15. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «самбо» спортсмену:

15.1. Фроловнину Дмитрию Владиславовичу, 1998 г.р.

16. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «смешанное боевое единоборство» спортсмену:

16.1. Шарипову Шерозу Шабозовичу, 2008 г.р.

17. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «спортивная аэробика» спортсмену:

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

4

17.1. Урнышеву Ярославу Арсеньевичу, 2008 г.р.

18. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «спортивная борьба» следующим спортсменам:

18.1. Галецкому Алексию Евгеньевичу, 2006 г.р.;

18.2. Гусеву Андрею Александровичу, 2007 г.р.

19. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

по виду спорта «тхэквондо ИТФ» следующим спортсменам:

19.1. Басалгиной Дарье Алексеевне, 1999 г.р.;

19.2. Вечеркову Илье Михайловичу, 2007 г.р.;

19.3. Высокову Анатолию Андреевичу, 2006 г.р.;

19.4. Крысиной Анастасии Сергеевне, 2000 г.р.;

19.5. Малютиной Анастасии Алексеевне, 1995 г.р.;

19.6. Павлиновой Наталье Сергеевне, 1985 г.р.;

19.7. Тукачеву Никите Андреевне, 2006 г.р.

20. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «бадминтон»

спортсменке:

20.1. Поносовой Анастасии Юрьевне, 2009 г.р.

21. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «биатлон»

спортсмену:

21.1. Григорьеву Степану Дмитриевичу, 2006 г.р.

22. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «волейбол»

спортсмену:

22.1. Завьялову Андрею Сергеевичу, 2007 г.р.

23. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «восточное

боевое единоборство» следующим спортсменам:

23.1. Баталовой Анастасии Юрьевне, 2008 г.р.;

23.2. Кучукбаеву Амиру Наилевичу, 2009 г.р.;

23.3. Митрофанову Андрею Юрьевичу, 2010 г.р.

24. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «гиревой

спорт» спортсмену:

24.1. Антипину Максиму Александровичу, 2007 г.р.

25. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «дзюдо»

следующим спортсменам:

25.1. Демидову Захару Максимовичу, 2008 г.р.;

25.2. Зубкову Вячеславу Григорьевичу, 2008 г.р.

26. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«кикбоксинг» следующим спортсменам:

26.1. Глухову Александру Денисовичу, 2007 г.р.;

26.2. Юркову Михаилу Евгеньевичу, 2008 г.р.

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 4 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

5

27. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«конькобежный спорт» спортсмену:

27.1. Иванову Анатолию Станиславовичу, 2005 г.р.

28. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лёгкая

атлетика» спортсменке:

28.1. Ростовой Ларисе Аликовне, 1991 г.р.

29. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«пауэрлифтинг» следующим спортсменам:

29.1. Богомягковой Кире Вячеславовне, 2010 г.р.;

29.2. Болотовой Екатерине Владимировне, 1989 г.р.;

29.3. Борисовой Елене Владимировне, 1988 г.р.;

29.4. Ветчаниновой Екатерине Павловне, 2006 г.р.;

29.5. Евсееву Максиму Юрьевичу, 1986 г.р.;

29.6. Ерцкиной Наталье Васильевне, 1977 г.р.;

29.7. Капустину Аркадию Вячеславовичу, 2004 г.р.;

29.8. Курсанину Фёдору Константиновичу, 2004 г.р.;

29.9. Мазуниной Елене Николаевне, 1988 г.р.;

29.10. Меркурьеву Никите Алексеевичу, 2005 г.р.;

29.11. Мукминовой Лилиане Данисовне, 1999 г.р.;

29.12. Павлову Илье Вячеславовичу, 2005 г.р.;

29.13. Павлову Максиму Вячеславовичу, 2005 г.р.;

29.14. Перевозчикову Андрею Станиславовичу, 2007 г.р.;

29.15. Поповой Полине Александровне, 2003 г.р.;

29.16. Светлову Ивану Сергеевичу, 2003 г.р.;

29.17. Собяниной Анастасии Александровне, 2006 г.р.;

29.18. Соснину Алексею Павловичу, 1985 г.р.;

29.19. Шабалиной Наталье Аркадьевне, 1980 г.р.;

29.20. Штейну Данилу Викторовичу, 2003 г.р.

30. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «плавание»

следующим спортсменкам:

30.1. Буцик Анжелике Сергеевне, 2010 г.р.;

30.2. Караваевой Веронике Николаевне, 2011 г.р.

31. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«практическая стрельба» следующим спортсменам:

31.1. Бурдину Алексею Владимировичу, 1978 г.р.;

31.2. Кропотову Андрею Александровичу, 1999 г.р.

32. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«рукопашный бой» спортсмену:

32.1. Климову Ростиславу Вячеславовичу, 2008 г.р.

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 5 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

6

33. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «самбо»

спортсмену:

33.1. Опарину Тимофею Игоревичу, 2006 г.р.

34. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «сноуборд»

спортсменке:

34.1. Федоровой Дарье Алексеевне, 2007 г.р.

35. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт

глухих» следующим спортсменам:

35.1. Новоселову Матвею Сергеевичу, 2008 г.р.;

35.2. Пьянкову Льву Андреевичу, 2008 г.р.

36. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивная

аэробика» следующим спортсменам:

36.1. Воронцовой Валерии Ивановне, 2011 г.р.;

36.2. Газизуллиной Алине Айратовне, 2011 г.р.;

36.3. Гатиной Софии Ильдаровне, 2008 г.р.;

36.4. Жуковой Дарье Владимировне, 2010 г.р.;

36.5. Исмагулову Роману Аскаровичу, 2011 г.р.;

36.6. Луковой Арине Александровне, 2011 г.р.;

36.7. Мерзляковой Анастасии Даниловне, 2011 г.р.;

36.8. Мининой Марии Александровне, 2010 г.р.;

36.9. Оношиной Екатерине Олеговне, 2011 г.р.;

36.10. Пороховник Ольге Эдуардовне, 2011 г.р.;

36.11. Потаповой Анастасии Егоровне, 2011 г.р.;

36.12. Пьянковой Софии Александровне, 2009 г.р.;

36.13. Сакальской Ксении Вячеславовне, 2011 г.р.;

36.14. Тунёвой Алине Андреевне, 2007 г.р.;

36.15. Худяковой Марии Алексеевне, 2011 г.р.;

36.16. Шестаковой Диане Николаевне, 2011 г.р.

37. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «тхэквондо

ИТФ» следующим спортсменам:

37.1. Бакланову Михаилу Александровичу, 2007 г.р.;

37.2. Барсегян Еве Эриковне, 2009 г.р.;

37.3. Близнюкевичу Кириллу Дмитриевичу, 2008 г.р.;

37.4. Бочкареву Владиславу Максимовичу, 2009 г.р.;

37.5. Бродягиной Юлии Ильиничне, 2009 г.р.;

37.6. Валееву Денису Викторовичу, 2008 г.р.;

37.7. Залазаеву Ивану Сергеевичу, 2005 г.р.;

37.8. Костаревой Варваре Дмитриевне, 2011 г.р.;

37.9. Мешкову Андрею Сергеевичу, 2009 г.р.;

37.10. Мухаметшиной Виктории Евгеньевне, 2011 г.р.;

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 6 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

7

37.11. Пайторову Всеволоду Андреевичу, 2007 г.р.;

37.12. Семенову Ивану Александровичу, 2009 г.р.;

37.13. Симоновой Софье Романовне, 2009 г.р.;

37.14. Эклеру Артёму Ростиславовичу, 2009 г.р.

38. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта

«универсальный бой» спортсмену:

38.1. Коршунову Андрею Данииловичу, 2008 г.р.

39. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «фигурное

катание на коньках» следующим спортсменам:

39.1. Безумову Вячеславу Романовичу, 2011 г.р.;

39.2. Керженцевой Анастасии Андреевне, 2010 г.р.;

39.3. Лискер Дине Михайловне, 2011 г.р.;

39.4. Полуянова Марьяна Андреевна, 2012 г.р.;

39.5. Рудометовой Софье Алексеевне, 2012 г.р.;

39.6. Рыжук Василисе Тарасовне, 2011 г.р.;

39.7. Сарапуловой Екатерине Алексеевне, 2010 г.р.;

39.8. Седегова Милана Владимировна, 2011 г.р.;

39.9. Соболевой Екатерине Александровне, 2012 г.р.;

39.10. Трофимовой Эмилии Владимировне, 2010 г.р.;

39.11. Шиловой Елизавете Сергеевне, 2012 г.р.

40. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского

края Зиннер М.В.

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-233 от 10.07.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 7 из 7. Страница создана: 07.07.2023 15:54

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7